Председателю диссертационного совета
Д 212.062.08 при ФГБОУ ВО
«Ивановский государственный
университет», доктору филологических
наук, профессору
Океанскому Вячеславу Петровичу

Золкина Андрея Львовича
доктора философских наук, доцента,
профессора кафедры философии
ФГКОУ ВО «Московский университет
Министерства внутренних дел
Российской Федерации имени В.Я.
Кикотя»

УВЕДОМЛЕНИЕ
О СОГЛАСИИ НА ОППОНИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Вас, что не возражаю против назначения меня официальным
оппонентом по диссертации Руженцева Сергея Евгеньевича на тему: «Проблема морали и
политики в социокультурных процессах России», представленной на соискание ученой
степени доктора философских наук по специальности 09.00.05 -  этика.

С нормативными документами, регулирующими деятельность официального
оппонента, ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

Согласен на обработку своих персональных данных.
О себе сообщаю следующие данные:
Гражданство: РФ.
Ученая степень: доктор философских наук (09.00.03, 09.00.13)
Ученое звание: доцент
Место работы: Федеральное государственное казенное образовательное учреждение

высшего образования «Московский университет Министерства внутренних дел Российской
Федерации имени В.Я. Кикотя»

Основные публикации по теме оппонируемой диссертации в рецензируемых научных
изданиях:

1. Аблеев С.Р., Золкин А.Л. Социальное право и современные цивилизации // Юридическая
наука и практика: Вестник Нижегородской академии МВД России. 2019. № 1 (45). С. 287-289.

2. Золкин А.Л. Национальная культура как основа права в доктрине русского
консерватизма/ / Социально-гуманитарное обозрение. 2019. № 1 (1). С. 110-113.

3. Золкин А.Л. Постглобализм и проблема цивилизационного суверенитета России //
Стратегия устойчивого развития в контексте политических процессов XXI столетия:
Коллективная монография / [Вельский В.Ю., Василенко И.А., Делокаров К.Х. и др.]; под
редакцией А. И. Костина. - Москва : Изд-во Московского ун-та, 2018. - 316, [1] с. С.241-258.

4. Золкин А.Л. Культурное пространство России: традиции и современность //
Цивилизационный суверенитет России: проблемы и дискуссии: монография. Изд. 2-е,
перераб. и доп. /С.Р. Аблеев, А.Л. Золкин, С.И. Кузьминская, П.П. Марченя. -  2-е из. прераб.
и доп. -  М.: Московский университет МВД России имени В.Я. Кикотя, 2018. -213с. С. 113-
163

1

5. Аблеев С.Р., Марченя П.П., Васечко А.А., Галанина Н.В., Глинчикова Е.В., Золкин А.Л.,
Кулачков В.В., Медущевская Н.Ф., Митин А.В., Михалев С.В., Неганов В.В., Парилов О.В.,
Стрелкова Н.В., Ткаченко А.Г., Треушников И.А., Фролова Т.Н., Чистякова О.В., Шашурина
Г.В., Щелоков К.С. Столетие русской революции в контексте проблем социальной
стабильности и безопасности: материалы всероссийского круглого стола // Философские
исследования и современность. Выпуск 6: сборник научных трудов / сост. и ред.: С.Р. Аблеев
(рук. авт. кол.), П.П. Марченя (отв. ред.). -  М.: ИПЛ, 2017. -  384 с. С. 292-322..

6. Антропология региональных сообществ в глобальной социокультурной динамике:
духовно-нравственные конфигурации: монография / Под редакцией С.Н. Борисова, Е.Д.
Мелешко, В.П. Римского, М.В. Новак. Белгород, 2016. 152 с.

7. Золкин А.Л. Онтология права и цивилизационная идентичность России // Социально
гуманитарное обозрение. 2016. № 2. С. 58-63.

8. Золкин А.Л. Духовные основания права в философии И.А. Ильина // Философские
исследования и современность: Сборник научных трудов. Москва, 2015. С. 78-91.

Контактная информация:
ФГКОУ ВО «Московский университет Министерства внутренних дел Российской Федерации имени
В.Я. Кикотя», кафедра философии.
Адрес: ул. Академика Волгина, д. 12, УЛК2.
Телефоны: 8 (495) 335-18-22, 8 (495) 336-64-22.

2